
Tullfrihet för vetenskapliga 
instrument och apparater
Den här informationen vänder sig till dig som huvudsakligen är verksam inom utbildning eller 

vetenskaplig forskning. Här får du reda på vilka varor du kan få tullbefrielse för, hur varorna 

ska användas och vilka villkor vi ställer på din institution.

Vem kan få tullfrihet för  
vetenskapliga instrument och 
apparater?
En institution som huvudsakligen är verksam inom 
utbildning eller vetenskaplig forskning kan få tull-
frihet för vetenskapliga instrument och  apparater. 
Institutionen kan vara offentlig eller privat. En 
 privat institution måste dock vara godkänd av oss 
för att ta emot dessa varor tullfritt. 

Godkännande
Du som är ansvarig vid en privat institution ansöker 
om godkännande genom att skicka en skriftlig be-
skrivning av verksamheten till oss. Till ansökan ska 
du bifoga styrkande handlingar, exempelvis stadgar, 
årsredovisning och verksamhetsberättelse.Tänk på 
att ansöka i god tid eftersom du måste vara godkänd 
när du förtullar din vara. Ett beslut om godkännande 
gäller i 3 år från dagen för beslutet. 

För vilka varor gäller tullfriheten?
Vetenskapliga instrument och apparater som impor-
teras för icke-kommersiellt ändamål kan bli tullfria. 
Dessa instrument och apparater ska huvudsakligen 
eller uteslutande lämpa sig för vetenskaplig verk-
samhet. Med icke-kommersiellt ändamål menas att 
instrumenten eller apparaterna som importeras ska 

vara avsedda för vetenskaplig forskning utan vinst-
syfte eller för utbildningsändamål. 

Tullfriheten gäller också för reservdelar, kompo-
nenter och tillbehör till dessa varor. Även verktyg 
för underhåll, kontroll, kalibrering eller reparation 
av dessa instrument och apparater kan du söka tull-
befrielse för. Denna tullfrihet kan du söka under för-
utsättning att varorna antingen importeras samtidigt 
med de instrument eller apparater de är avsedda för 
eller, om de importeras senare, att de kan identifie-
ras som avsedda för instrument eller apparater som 
tidigare har importerats med tullfrihet.

Vilka avgifter kan jag få befrielse från?
Du kan få tullfrihet för dina varor. Du kan däremot 
inte få befrielse från moms. Om varorna är tullfria 
enligt den aktuella varukoden i tulltaxan behöver du 
inte ansöka om tillstånd till tullfri import. Tulltaxan 
hittar du på vår webbplats, tullverket.se under Taric 
söksystem. 

Behöver jag tillstånd?
Du måste ansöka om tillstånd till tullfri import  
för vetenskapliga instrument och apparater för  
varje vara som du importerar. Detta tillstånd är 
giltigt i 6 månader. 

Det är viktigt att du ansöker i god tid före im-
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12porttillfället eftersom du måste ha tillståndet när du 
förtullar din vara. Tillståndet söker du oavsett om 
institutionen är offentlig eller privat.

Hur söker jag tillstånd?
Du som är ansvarig vid institutionen ansöker om 
tillstånd på blanketten Ansökan om tillstånd till tull-
fri import för undervisningsmateriel, vetenskaplig 
och kulturell materiel samt vetenskapliga instrument 
och apparater, Tv 740.34. Blanketten hittar du 
tullverket.se. 

Till ansökan ska du bifoga dokument (broschyr, 
orderbekräftelse e.dyl.) med information om varans 
egenskaper och tekniska specifikationer.

Om institutionen inte själv importerar varan
Om varan importeras av någon annan än institutio-
nen som fått tillståndet, kan varan bli tullfri under 
förutsättning att institutionen köper varan innan 
förtullningen och att varan sänds direkt till den 
 institution som köpt varan. Av tulldeklarationen ska 
det framgå vem som är mottagare av varan.

Vad behöver jag tänka på  
vid importen?
Du ska visa upp tillståndet till tullfri import när
du lämnar importdeklarationen. Du som lämnar
importdeklarationen elektroniskt förvarar däremot
tillståndet med övriga styrkande handlingar. 
I importdeklarationen ska du ange följande koder

• I fält 36 ange förmånskod 100.

• I fält 37, andra delfältet ska du ange förfarande-
koden C13.

• I fält 44, särskilda upplysningar/bilagda hand-
lingar ska du ange ditt tillståndsnummer för 
tullfri import och kod 401T. 

Är institutionen privat och godkänd
av Tullverket som behörig att ta emot dessa
varor tullfritt, ska även detta tillståndsnummer
anges och kod 401G .

Vad gäller efter importen?
Du får inte låna ut, hyra ut eller överlåta de varor 
som du fått tullfrihet för, vare sig kostnadsfritt 
 eller mot ersättning, utan att först anmäla detta till 
oss. Detta gäller också om du inte längre uppfyller 
villkoren för tullfrihet eller vill använda varorna för 
andra ändamål än de tillståndet avser. I de flesta fall 
får du då betala tull för varorna.

Tullbefrielsen fortsätter dock att gälla om du 
lånar ut, hyr ut eller överlåter varorna till en annan 
institution som uppfyller villkoren för tullbefrielse 
för vetenskapliga instrument och apparater och som 
ska använda artiklarna i vetenskaplig verksamhet 
för icke-kommersiella ändamål.

Vill du veta mer?
Besök tullverket.se. Där kan du prenumerera gratis 
på nyhetsbrevet TullNytt. Du kan också kontakta 
TullSvar, 0771-520 520.


